
1.

a

2.

Kupní smlouvu

1.

2.

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem datového úložiště Pure Storage FlashArray 
X10R3 (dále jen „předmět koupě“).
Podrobná technická specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1.

2. Prodávající prodává touto smlouvou kupujícímu předmět koupě se vším příslušenstvím 
a součástmi, a se všemi právy a povinnostmi, za dohodnutou kupní cenu dle čl. II odst. 1 této 
smlouvy a kupující tento předmět koupě za dohodnutou kupní cenu kupuje a do svého výlučného 
vlastnictví přejímá.

město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 1224751/0100
(dále jen „kupující“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a násl. ve spojení s ust. 
§ 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném ke dni uzavření 

této smlouvy (dále jen „občanský zákoník“) tuto:

1. Kupní cena datového úložiště dle přílohy č. 1 byla dohodou smluvních stran stanovena na částku
1.344.826,- Kč (slovy:jedenmiliontřistačtyřicetčtyřitisícosmsetdvacetšestkorunčeských) bez DPH.
Kupní cenu datového úložiště vyúčtuje prodávající kupujícímu fakturou, která bude mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů. Fakturu je prodávající oprávněn vystavit až 
poté, co kupující předmět koupě převezme.

3. Kupující zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu datového úložiště dle čl. II odst. 1 této 
smlouvy formou bezhotovostního převodu na účet prodávajícího zřízený v bance na území České 
republiky, č. účtu: 513686001/2700, nejpozději do 30 dnů ode dne převzetí předmětu koupě. 
Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

Čl. II
Kupní cena

IXPERTA s.r.o.
se sídlem Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9
zastoupená Pavlem Šiprem, jednatelem společnosti
IČ:27599523
DIČ: CZ27599523
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,
Č.Ú.: 513686001/2700
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis, zn.: C 117991 
(dále jen „prodávající“)

Čl. I
Předmět smlouvy



4.

Kupující nebude poskytovat zálohy na úhradu kupní ceny.5.

6.

1.

2.

1.

2.

3.

4.

5.

Prodávající prohlašuje, že kupujícího seznámil se stavem předmětu koupě, že tento nemá žádné 
faktické vady bránící v jeho užívání.

Prodávající je povinen spolu s předmětem koupě předat kupujícímu i veškeré k němu náležející 
doklady, zejména návod k obsluze datového pole a kompletní implementační dokumentaci. Pokud

Prodávající je povinen předmět koupě v místě plnění sestavit a uvést do provozu (zprovoznit) a 
zprovozněný jej odevzdat kupujícímu. Místem plnění je serverovna v 2NP budovy Městského 
úřadu, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě.

Prodávající potvrzuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil s podmínkami v místě plnění 
a prohlašuje, že je schopen dodat předmět koupě do místa plnění a splnit všechny ostatní 
závazky podle této smlouvy.

Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části sjednávají smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení s úhradou kupní 
ceny. Smluvní pokutu je kupující povinen zaplatit na účet prodávajícího uvedený v čl. II odst. 3 
této smlouvy.

Prodávající nese náklady spojené s odevzdáním předmětu koupě v místě plnění, s uvedením 
všech věcí tvořících předmět koupě do provozu a se zaškolením obsluhy (osob určených 
kupujícím) ohledně všech věcí tvořících předmět koupě. Všechny uvedené náklady prodávající 
zohlednil v kupní ceně.

Zprovoznění předmětu koupě zahrnuje podle výslovné dohody smluvních stran veškeré činnosti 
potřebné k tomu, aby předmět koupě jako celek byl v místě plnění nainstalován způsobem 
specifikovaným v přílohách této smlouvy, a aby mohl plně sloužit svému účelu, což zahrnuje mimo 
jiné též:

a) instalaci jednotlivých součástí předmětu koupě v místě plnění v souladu s podmínkami 
uvedený v technické specifikaci, která tvoří přílohu č.1 této smlouvy, požadované vlastnosti 
budou prokázány akceptačními testy v minimálním rozsahu uvedeném v příloze 1 této 
smlouvy
b) v případě provádění připojení elektrických zařízení zajištění nezbytného odzkoušení a 
revizí včetně předložení příslušných dokladů
c) odvoz a likvidaci odpadů, obalů a dalších materiálů v souladu s ustanovením zákona o 
odpadech

Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě nevážnou žádné právní vady bránící nebo 
omezující vlastníka ve volné dispozici s předmětem koupě.

ČI. IV
Dodací podmínky

Prodávající je povinen předat zprovozněný předmět koupě kupujícímu nejpozději do 4 týdnů od 
podpisu kupní smlouvy. Pro odstranění veškerých pochybností smluvní strany sjednávají, že ve 
lhůtě uvedené v předcházející větě je prodávající povinen provést i zaškolení obsluhy předmětu 
koupě.

Čl. Ill
Stav předmětu koupě



I

to vyžadují platné právní předpisy, je prodávající povinen ke každé věci předat též prohlášení o 
shodě. Nepředání byť jediného takového dokladu je vadou předmětu koupě. Prodávající je v 
rámci předání předmětu koupě kupujícímu povinen provést zaškolení 2 administrátorů předmětu 
koupě, přičemž konkrétní osoby, které budou takto zaškoleny, určí kupující.

5. Smluvní strany se dohodly na servisní podpoře poskytované prodávajícím, dále specifikované 
v příloze č. 2, takto:

a) cena dohodnuté servisní podpory činí v letech 2020, 2021, 2022 každoročně 147.694,- Kč 
bez DPH s tím, že bude fakturována kupujícímu ze strany prodávajícího následovně
- za rok 2020 do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy se splatností faktury 30 dnů ode dne 
doručení
- navazujících letech 2021 až 2022 pak vždy v měsíci lednu příslušného kalendářního roku se 
splatností faktury 30 dnů ode dne doručení
b) cena dohodnuté servisní podpory činí v roce 2023 poměrnou část z částky 147.694,-Kč bez 
DPH odpovídající do uplynutí zbývající části záruční doby

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn uplatnit práva z vad (a to práva vyplývajícího 
ze zákonné odpovědnosti prodávajícího za vady i práva z poskytnuté záruky) kdykoliv v průběhu 
záruční doby (bez ohledu na to, kdy vadu zjistil, případně měl zjistit). Smluvní strany sjednaly, že 
vylučují aplikaci § 2103, § 2112 občanského zákoníku a dalších obdobných ustanovení právních 
předpisů, která nad rámec první věty tohoto odstavce časově omezují právo kupujícího k 
uplatnění vad či umožňují prodávajícímu namítat, že právo z vady nebylo uplatněno včas.

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost všech věcí, které tvoří předmět koupě, v délce 
36 měsíců. Lhůty pro odstranění vad v záruční lhůtě jsou sjednány v odst. 2.

6. Všechny věci náležející k předmětu koupě musí být nové a prosté jakýchkoliv závad (a to i vad 
právních, zejména zástavních a jiných věcných práv třetích osob).

6. V případě, že kupující po uplynutí záruční doby (tj. pozáruční servis) vznese na prodávajícího 
požadavek na provedení úkonu servisu (opravy, údržby, úpravy apod.) předmětu koupě, zavazuje 
se prodávající provedení požadovaných úkonů servisu zajistit za dále uvedených podmínek, a to 
po celou dobu životnosti každé věci, která tvoří předmět koupě. Provedení pozáručního servisu ze 
strany prodávajícího je podmíněno platnou servisní podporou kupujícího na předmět koupě u 
prodávajícího. Servisní úkony budou provedeny na území České republiky, s prováděním 
takových úkonů servisu bude započato ve lhůtě do 2 dnů od oznámení příslušného požadavku

2. Prodávající je povinen zajistit odstranění oznámených vad předmětu koupě na území České 
republiky, a to ve lhůtě 20 pracovních dnů ode dne jejich oznámení, pokud se smluvní strany 
vzhledem k charakteru a rozsahu vady nedohodnou jinak. Prodávající je povinen zajistit zahájení 
odstraňování vad předmětu koupě do 2 pracovních dnů ode dne jejich oznámení.

7. Kupující je povinen předmět koupě převzít jen v případě, že předmět koupě bude řádně 
zprovozněn, nebude vykazovat žádné vady, kupujícímu bude předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu a bude řádně provedeno zaškolení obsluhy předmětu koupě. O předání a převzetí 
předmětu koupě bude vyhotoven předávací protokol.

4. Veškeré náklady na odstraňování vad předmětu koupě oznámených v záruční době, zejména 
např. náklady na dopravu předmětu koupě do místa, kde bude prováděna oprava, nese 
prodávající.

ČI. V
Záruka, servis, pozáruční servis



2.

3.

4.

5.

6.

7.

Kupujícímu může současně vznikat nárok na smluvní pokutu podle odst.2 i odst.3, pokud je 
prodávající v prodlení s dodržením obou lhůt.

Pro případ prodlení prodávajícího se splněním povinnosti zahájit odstraňování vad předmětu 
koupě do 2 pracovních dnů ode dne jejich oznámení (viz čl. V odst. 2) sjednaly smluvní strany 
smluvní pokutu v neprospěch prodávajícího ve výši 1000 Kč za každý i započatý den prodlení.

Pro případ porušení povinnosti prodávajícího zajistit provedení požadovaných úkonů servisu 
po uplynutí záruční doby za podmínek uvedených v čl. V odst. 5 této smlouvy (podmínkami se 
rozumí provedení servisních úkonů na území České republiky, za obvyklé ceny a dodržení lhůt pro 
započetí a dokončení servisních úkonů) sjednaly strany smluvní pokutu v neprospěch 
prodávajícího ve výši 10 000 Kč pro případ každého servisního úkonu, u kterého nebyla dodržena 
některá z takto sjednaných podmínek. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že tato 
povinnost prodávajícího je podmíněna platnou servisní podporou kupujícího na předmět koupě 
u prodávajícího.

kupujícím a servisní úkony budou řádně dokončeny ve lhůtě přiměřené jejich charakteru (u 
obvyklých úkonů nejpozději do 30 dnů od oznámení požadavku kupujícího). Servisní úkony 
budou provedeny za ceny obvyklé ke dni oznámení požadavku kupujícího prodávajícímu s tím, že 
kupujícímu nebudou účtovány žádné přirážky např. za expresní vyřízení požadavku, za zajištění 
provedení pozáručního servisu jinou osobou apod.

Ve vztahu ke všem ujednáním o smluvní pokutě, která jsou zahrnuta do této smlouvy, se 
smluvní strany dohodly na následujícím: kupující má právo na náhradu škody, která mu vznikla z 
porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje, a to vedle smluvní pokuty a v plné výši 
(bez jakéhokoliv omezení).

Smluvní strany zároveň sjednávají, že kupující je oprávněn provést jednostranné započtení 
své pohledávky vůči prodávajícímu, na zaplacení jakékoliv peněžité částky dle této smlouvy, proti 
pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu na zaplacení kupní ceny. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že ustanovení § 1987 odst. 2 občanského zákoníku se v případě započtení podle 
tohoto odstavce neuplatní.

ČI.VII
Závěrečná ustanovení

Čl. VI
Následky porušení povinností smluvních stran

1. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním povinnosti odevzdat předmět koupě kupujícímu 
prostý jakýchkoliv závad ve sjednané lhůtě sjednaly smluvní strany smluvní pokutu v neprospěch 
prodávajícího ve výši 0,05 % z ceny celého předmětu koupě bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. K odstranění jakýchkoliv pochybností se sjednává, že smluvní pokuta v této výši se 
uplatní i v případě nedodání byť i jediné věci, která náleží k předmětu koupě.

1. Tato smlouva byla projednána na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 22, konané dne 
16.03.2020 a schválena usnesením přijatým pod č. 28/22/RM/2020 programu.

Pro případ prodlení prodávajícího se splněním povinnosti zajistit odstranění oznámených vad 
předmětu koupě na území České republiky ve lhůtě do 20 pracovních dnů ode dne jejich 
oznámení nebo v jiné pro ten případ dohodnuté lhůtě (dle čl. V odst. 2) sjednaly smluvní strany 
smluvní pokutu v neprospěch prodávajícího ve výši 1000 Kč za každý i započatý den prodlení.



2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

V Novém Městě na Moravě dne V dne 

Kupující:Prodávající:

Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv ("zákon o registru smluv").

Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, každá smluvní strana 
obdrží 2 vyhotovení.

Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

Pavel Šipr 
jednatel

Michal Šmarda 
starosta

Nedílné přílohy smlouvy: 
č. 1 - specifikace předmětu koupě 
č. 2 - servisní podmínky

Kupujícímu svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 
Sb, zákon o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s 
uzavřením této smlouvy.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv") je město Nové Město na 
Moravě, které je povinno tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
uzavření smlouvy odeslat k uveřejnění v registru smluv.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Centrálním registru smluv.





Příloha č. 1 - Specifikace předmětu koupě

I. Datové úložiště

1x Flash Array//X Chassis (šasi o velikosti 3U)
2x X10R3 active-active controllers (třetí generace řadičů X10) 
2x NV-RAM module
20x 1.1TB Direct Flash Modules (100% NVMe custom-design flash média)
4x 16/32Gbit FC ports with 16Gbit SFP+ transceivers
8x 10/25Gbit Ethernet ports with 10Gbit SFP+ transceivers
4x 1Gbit Ethernet RJ45 management ports
2x Redundant Power Supplies

2. Datové úložiště obsahuje následující komponenty: 
o
o
o
o
o
o
o
o

1. Předmětem koupě je 1 kus datového úložiště FlashArray X10R3 od výrobce Pure Storage 
specifikované jako:

Part Number 
FA-X10R3-FC- 
22TB-11/11

Množství
1 ks

Popis____________________________________
Pure Storage FlashArray X10R3-FC-22TB-11/11- 
EMEZZ



__



Příloha č. 2 - Servisní podmínky

I. Servisní podpora

o

o

o

o 
o
o
o

zařízení každých 30 sekund zasílá základní telemetriku o svém stavu 
zařízení každou 1 hodinu zasílá kompletní sadu logů
analýza zasílaných dat pokročilými algoritmy umělé inteligence (AI) v korelaci 
s daty z celé flotily zařízení ve světě
proaktivní alerting a automatické zakládání servisních případů výrobcemo

maintenance, tzn. právo na aktualizace a nové verze software po dobu trvání servisní 
podpory
pravidelný upgrade firmware vzdálenou formou na základě požadavku zákazníka nebo 
doporučené výrobce

helpdesk 365x24x7 v českém jazyce, hlášení požadavků telefonicky, e-mailem a přes 
webové rozhraní výrobce
reakční doba do 1 hodiny v případě kritického problému
oprava formou vzdáleného připojení
oprava na místě, výměna náhradních dílů do druhého pracovního dne (NBD) 
vzdálené proaktivní monitorování systému 24x7 prostřednictvím cloudu výrobce

o
o
o

1. Služba servisní podpory poskytovaná prodávajícím k předmětu koupě po dobu 36 měsíců 
zahrnuje:




